1

2020 年５月 14 日

各位

会 社 名   ： 株 式 会 社 イ ノ ベ ー シ ョ ン

代表者名  ：代表取締役社長 CEO 兼 COO 富田 直人

（コード番号：3970 東証マザーズ）

                          問合せ先   ：取締役 CFO        山﨑 浩史

（ＴＥＬ   ：03-5766-3800）

2020 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 11 月 11 日に公表いたしました 2020 年 3 月期（2019 年 4 月１日～2020年３月 31 日）の連結業績予

想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円

1,920

百万円

100

百万円

100

百万円

40

円 銭

20.07

今回発表実績値（B) 2,022 177 176 93 47.84

増減額（B-A) 102 77 76 53 ―

増減率（％） 5.3 77.7 76.3 134.4 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
1.487 16 19 8 4.54

２．修正の理由

 前期より取り組んでまいりました収益構造改善施策が奏功し利益が当初計画を上回って推移しているこ

と、また第 4 四半期におきましてオンラインメディア事業が当初予想を上回る売上達成となったことから修

正を行うものであります。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、子会社の組織再編によ

る税負担の低下等から、経常利益の増益に比して大幅な増益となる見込みです。

新型コロナウイルス感染症拡大による当社グループへの影響といたしましては、オンラインメディア事業

においてテレワーク関連カテゴリーの検索数が増加していることから、短期的に売上の拡大に寄与いたしま

した。子会社の株式会社コクリポが提供するウェビナーについても大幅な利用拡大が続いておりますが、新

型コロナウイルス対策への貢献のため無償提供期間を設けていることから、現時点では業績への寄与は限定

的です。

（注）上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上